suo sanguine lauaret. Tres sunt ergo  
qui testimonium prohibent veritati. Et  
tres inquit vni sunt. Individua  
namque haec manent nichilque eorum  
a sui generatione seungit. quia nisi  
sine vera credenda est humanitate  
diuinitas. Verum et in nobis haec  
vni sunt. non naturae eiusdem substantiae  
sed eiusdem operatione mysterij. Nam  
sicut beatus ambrosius ait. Spiritus  
mente renouat. aqua proficit ad  
lauacrum. sanguis spectat ad peccatum.  
Spiritus enim nobis per adoptionem filios  
dei facit. sacri fontis vnda nos  
abluit. sanguis domini nos redemit.  
alterum igitur inuisibile. alter visi-  
bile. testimonium sacramento conse-  
quitur spiritali. Si testimonium  
hominis accepimus. testimonium dei ma-  
ius est. Et in hoc est testimonium dei  
quod maius est. quia testificatus de  
filio suo. Magnus est testimonium hominis  
quod prohibet de filio dei dicitur. Dixit  
dominus domino meo sedere a dextris meis.  
Et ex persona ipsius filij. Dominus  
dixit ad me filius meus es tu. Itaque  
ex persona patris loquentis de filio  
Ipse inuocabit me pater meus es  
tu. deus meus et susceptor salu-  
tis mee. pater meus quia ego filius  
dei. deus meus quia ego homo. suscep-  
tor salutis mee. quia ego passurus  
et a morte saluandus sum. Et ego  
inquit primogenitum ponam illum.  
exaltatum pre regibus terre. Magnus  
namque hoc testimonium verax. et omni  
acceptatione dignum hoc testimonium  
hominis de filio dei. sed multo maius  
est testimonium dei quod testificatus est  
ipse de filio suo. cum de celo illuc al-

loquens ait. Tu es filius meus di-  
lectus. in te complacuit in sa. mag-  
num est testimonium patris. quod  
dei filio prohibens ait. Ego bap-  
tismi vos aqua. ille vero baptis-  
mum vos spiritu sancto. Magnus est testi-  
monium patris quo spiritus sanctus in eum  
quo spiritus erat plenus etiam visibili-  
ter misit. Qui credit in filio dei.  
habet testimonium dei in se. illud  
vltimum quia ipse quos in filiorum  
dei nunc iure computet. Ipse vni-  
co dei filio. sic suis fidelibus pol-  
licente. Si quis in ministraverit. ho-  
norificabit eum pater meus. Quod  
si dei testimonium habere merueris.  
si deum testem tue fidei itemerate  
possederis. quod te hominum infamia  
quod etiam persecutio ledit. Si enim deus  
pro nobis. quis contra nos. Et  
non credit in filio mendacem fuit  
eum. quoniam non credit in testimonium  
quod testificatus est deus de filio suo  
frustra iudei frustra heretici pa-  
trēm se credere et venerari putant.  
quod dum christum contempserunt et ei credere  
renuuerunt. Qui enim non honorifi-  
catur filium non honorificat patrem qui  
misit illum. quia non credit filio  
qui ait. Ego et pater vni sumus.  
Et interrogante capharna. ac dicit  
te Tu es christus filius dei benedicti.  
Respondit. ego sum. Si enim uel  
non esse filium dei. uel et dissimile  
patri contendunt. mendacem  
profecto faciunt patrem. qui non  
credit in testimonium quod testifica-  
tus est de filio suo. In illo vero

50 51  
quod supra memi Tu es filius meus  
dilectus: in te complacuit michi. Sed  
et in illo quod ei imminente hora  
passionis prohibuit. Dū orante illo  
adruente pater saluifica me ex  
hora hac. Sed propterea veni in horam  
hanc. Pater clarifica tuum nomen.  
Respondit eam turba audiente  
de celo. Et clarificauit et iterum clari-  
ficabo. Verū se deū patrem esse  
significans in celis illius quod ut verus  
homo morte erat passurus in terra.  
Et hoc est testimoniū quoniam vitam eter-  
nam dedit nobis deus. Dedit  
inquit vitam eternam nobis deus  
et ipse loquebatur adhuc vitam  
temporalem et mortem obnoxiam agebat  
in carne. Sed ita dedit nobis  
vitam eternam sicut dedit nobis patri-  
tem filios dei fieri: credentibus  
in nomine eius. Ut enim scias data  
tibi esse a deo potestatem habere vitam  
eternam: audi prophetam. Deus est homo  
qui vult vitam: et cupit videre  
dies bonos. Tene linguam tuam  
a malo et labia tua ne loquantur  
dolum: et cetera usque ad finem psal-  
mi. Dedit ergo nobis vitam eternam: sed  
adhuc in terra peregrinantes in spe:  
quam daturus est in celis ad se peruen-  
tibus in re. Et hoc est vita in filio  
eius. In fide vestra scilicet et in confessione  
nomine eius in perceptione sacramen-  
torum eius in obsequantia mandato-  
rum eius. Hinc et ipse dominus ait  
Nemo venit ad patrem: nisi per  
me. Et petrus de illo. Neque enim  
nomen est aliud sub celo datum  
hominibus: in quo oporteat nos

saluos fieri. Qui habet filium habet  
vitam: qui non habet filium dei vitam  
non habet. Ne parum dicit videtur  
vitam esse in filio: addit ipsum fili-  
um esse vitam. Sed idem quoque  
filius alibi ad patrem glorificans  
ostendit ubi ait. Sicut enim pater habet  
vitam in semetipso sic dedit et filio  
vitam habere in semetipso. Qualiter  
autem eadem vita quae filio est et patri  
comis: etiam credentes illustret. idem  
filius alibi ad patrem orans inquit  
ait. Sicut dedisti inquit ei potestatem  
omnis carnis: ut omne quod dedisti  
ei det eis vitam eternam. Hec est autem  
vita eterna ut agnoscat te solum  
verum deum: et quem misisti in mundum  
inquit. Hec scribo vobis ut scitis quoniam  
vitam habetis eternam quae creditis in  
nomine filii dei. Ut scias inquit  
ut certi sitis fuisse vere beatitudinis  
qui creditis in christo: ut non sedu-  
tarii per fraudem eorum quae in nomine  
filii negant et ideo nichil eis  
per futurum asseuerant quae in nomine  
eius crediderunt. Et mira haec  
vesania: qui toties per totam hanc  
epistolam appellato dei filio: ipsi contra  
non dei filium sed creaturam dei christum  
esse confirmant: quod nusquam prophetis  
legunt nisi dum humanitatis illius me-  
rito celebrat. Et haec est fiducia quam  
habemus ad eum: quia quodcumque pe-  
tierimus secundum voluntatem eius audit  
nos. Magnam nobis fiduciam  
probet sperandi a domino bona celestia  
quod etiam in hac vita quodcumque sa-  
lubrat eum petimus impetramus

Juxta qđ etiā ipse in ewange-  
lio credentibus p̄mittit Dico uo-  
bis inquit **D**ia quecūq; orātes  
petitis: credite quia accipietis  
et uenient uobis Non dū qđ  
ita orantes exaudim⁹ a dño:  
si ea q̄ ipse iussit petim⁹ Dicit  
aut ipse **P**̄mū q̄rite regnū dei:  
et iusticiā eius Unde bene et  
ioh̄es cū dixisset qđcūq; peteri-  
mus exaudiri nos: impositus f̄m  
uolūtate eius Ergo sup̄ h̄is tm̄  
plenā nos et indubitabile iussit  
exauditiōis habē fiducia: que nō  
nr̄is q̄modis nec solacijs t̄p̄alib⁹  
s̄ d̄m q̄gruūt uolūtati Quod  
etiā in orōne d̄m̄ca inserē p̄cipi-  
mur fiat uolūtās tua s̄ nō nr̄a  
**V**i em̄ et illud ap̄l̄i recordem⁹:  
qm̄ quid orem⁹ s̄m qđ oportet  
nescim⁹: Intelligim⁹ nos non  
nūq; saluti nr̄e q̄traia postula-  
re: q̄modius nobis ab eo qui  
uolūtate nr̄am rectius quam  
nos intuet: ea q̄ posim⁹ dene-  
gari Quod ip̄i quoq; mḡro  
genā accidisse nō dubiū. Et  
scim⁹ qm̄ audit nos qđqđ petie-  
rimus: scim⁹ qm̄ habem⁹ peti-  
ones quas postulam⁹ ab eo. Mul-  
tiplicat eadem q̄ p̄miserat iul-  
cat: ut nos ad orandū uiuam⁹  
excitet: s̄ manet adiectio quā  
posuit ut s̄m uolūtate petam⁹  
nr̄i conditoris: qđ bifarie p̄t  
accipi: ut s̄ et ea q̄ ipse uult  
rogem⁹ et tales ip̄i quales  
nos eē desiderat ad rogandū  
ueniam⁹: qđ est h̄c fide que  
p̄ dilectōem opat. Et ante oīa

memisse illius ewangelii man-  
dati. et cū stabitis ad orandum  
dimittite si quid habetis aduersus  
aliquē: ut et p̄r̄ v̄r̄ qui i celis  
est dimittat uobis p̄tā uestrā  
Cū sit fratrem suū petare p̄m  
nō ad mortē petet: et dabit ei  
uita peccati nō ad mortē. her et  
huic⁹ s̄m uolūtate d̄m petitur:  
que ad fratne dilectōis officiū ex-  
pectant. loquit⁹ at de uolūtate  
lembus q̄ p̄tīs: que sicut difficile  
uitant⁹ sic etiā facile curant⁹. Sed  
quo ordine her altitru petas  
sit celebranda pro p̄tīs: iacob⁹  
insinuat apertius dicit⁹ Confite-  
mī altitru p̄tā uā: et orate p̄  
inuitē ut saluemī. **V**i igit⁹ dico  
ul' cogitatu ul' obliuione ul' igno-  
rancia forte deliquisti: uade ad  
fr̄em confite illi postula intue-  
tionē: et si te singulitatis sue cō-  
sciū p̄t pure cōfitendo fecerit: et  
tu eius errata p̄re intedendo  
diline. **S**ed her de leuoribus dic-  
ta sint p̄tīs. Porro si grauius  
qđ omisisti: induc presb̄itros eū:  
et ad illorū examen casuā. Et  
p̄tā ad mortē: nō pro illo dico  
ut quis roget. Magna h̄c q̄stio  
nasat: q̄ apte ondit b̄tus ioh̄es  
esse quosdā fr̄es pro quib⁹ orāe  
nō nobis p̄cipit: Cū d̄ns etiā  
pro p̄secutoribus nr̄is nos orāe  
inbeat: q̄ nō alit solui p̄t nisi  
fateam⁹ esse aliq̄ p̄tā in fr̄ibus  
que inimicorū p̄secutiōe ḡuora  
sint. P̄tā q̄ fr̄is ad mortē est  
cū post agnitiōe dei que per  
grām d̄m nr̄i ih̄esu xp̄i data ē

quisq; obpugnat fratritate: et ad  
 usus ipam gram qua rōsilatus  
 est deo: invidencie facibus agita  
 tur. Pctm aut nō ad mortē est  
 si quisq; nō amore fratne aliena  
 uerit s; officia fratritatis debita p  
 aliqua infirmitatē animi nō ex  
 hibuit. Qua apt et dñs i cruce  
 ait: Pat ignosce illis q; nesciūt  
 quid faciūt. Nondū em grā spūs  
 sancti pncipes facti. Societatem  
 scē fratritatis inierat. Et bñs  
 stephanus orat pro eis a quibus  
 lapidat: quia nondū xpo credi  
 derat: neq; adūsus illā gūne  
 grām dimicabāt. Et apłus paulo  
 pterea credo nō orat p alexan  
 deo quia iam frat erat: et ad  
 mortem id ē inuidencia fratritas  
 ten obpugnando peccauit.  
 pro hñs aut qui nō abruperāt  
 amorē s; timore succubuerāt:  
 orat ut eis ignoscat. Hic em dicit  
 alexand erarius multa mala michi  
 ondit: reddet illi dñs s; m opera  
 illius: quem et tu deuota. Valde  
 em restat nrīs s; mōibus. Dem  
 subūgit pro quibus orat ita  
 dicit. In pma mea defensione  
 nemo m affuit s; omīs me dere  
 liquerūt: nō illis imputet. Pct  
 aut pctm ad mortē pctm usq;  
 ad mortē accipi: pro quo roga  
 re quēpiā dicit: quia s; pctm  
 qd in hac vita nō corrigitur:  
 eius uenia frustra post mortē  
 postulat. Verū si sequencia dili  
 gent inspicim;: magis superior  
 sensus hñs leōis tenozī ognerere

videt. Nā subdit. Dñs inq;tas pctm  
est: et est pctm ad mortē. Tanta  
e inq;tas dñsitas pctm; ut et omē  
qd ab equitatis ratione discrepat  
int pctā numeret. quib mima  
pctā iustis sue iusticie meritum  
nequaq; aufre ul minue possint  
illa dñtaxat sine quibus hanc  
vita transigē nullaten; valent. Et  
item quedā pctā tm ab oī iusti  
cie sorte discordent tanta inq;ta  
te patrent: ut absq; ulla gducti  
one factorē suū nisi corrigant  
etnā mergūt in penā: de qua  
lib; scriptū est. Aīa q; peccauit:  
ipā moriet. Quia bñ iohis s; m  
manifeste repudiāt: inepta sto  
ptoy disputacio: qui dicē ausi  
sūt contra omēs genēs hūani  
sensū et firmare q; oīa pctā st  
paria: duentes nichil distare  
utrū hōiem quis furatus sit bo  
nem an; gallinā: quia nō aut  
crimen s; anim; fecit. Quos  
iouinianus serutus est hēticos  
astruēs nullā nuptiay 2 vgm  
tatis esse distancā: nō abstinē  
tes in aliquo retibucōis pūile  
quo simplicit; epulantib; esse  
pferendos. Dñe itaq; q; uque  
comittit: ad pctm ē referendū.  
Bed sūt pctā quedā ad mortē:  
de qualib; dicit apłus. Dñm q;  
talia agūt: regnū dei nō con  
sequent. Beim; qm oīs q; natus  
est ex deo: nō peccat. pctm  
vy ad mortē: qd et de oī emie  
capituli 2 de illo specialit; pt  
intelligi quo violat fratritas

sicut et supra exposuimus. Sed peritiam  
ad mortem peritiam usque ad tempora mortis  
protractum. Diximus recte posse  
intelligi: quod omnis qui natus est ex  
deo non peccat. Denique deus rex  
mortale crimen admittit. Deus  
enim nesciat adulterium et homici-  
dium mortem mereri perpetua. Sed tamen  
dauid quod ex deo natus est: quia  
ad filiorum dei pertinebat sanctitatem  
non peccauit usque ad mortem: quia  
sui reatus veniam mox percipiendo  
percipit. Sed gratia dei conser-  
uat eum: et malignus non tangit  
eum. Gratia christi qua venati sunt  
fideles conseruat eos qui secundum propo-  
situm vocati sunt sancti: ne peritiam ad  
mortem committant. Et si in quibuslibet  
pro humane conditionis fragilitate  
deliquerint: ne ab hoste malig-  
no possint tangi defendit. Item  
dicendum propter nos in generatione  
dei permanere quasi non pecca-  
uerimus. Immo qui in generatione  
dei perseverant peccare non possunt:  
neque a maligno contingi. Erue  
enim in munitione lucis ad tenebras:  
christo ad belial: quo magis dies et  
nox misterii nequeunt: sic iustitia  
et iniquitas. Peritiam et bona opera  
christus et antichristus malignus et  
gratia dei. Scimus quoniam ex deo sumus:  
et mundus totus in maligno posi-  
tus est. Nos ex deo sumus eius gratia  
et in baptismo regnati per fidem:  
et ut in fide perduerimus seruari.  
Mundi vero amatores maligno  
sunt hosti subiecti: vel nunquam regna-  
tionis vinda ab eius soluti domi-  
nio. Vel post gratiam regnationis  
denovo peccando ad eius domi-

nium redacti. Nec solum mundi ama-  
tores: sed et illi qui reus editi  
necdum dimissionem boni habent  
et mali propter reatum propter vari-  
tationis ad regnum maligni perti-  
nent hostis: nisi per gratiam benigni  
conditoris eruantur de perditione  
tenebrarum: et transferentur in regnum  
filii caritatis ipsius. Unde non aut  
simplicitate mundum in maligno  
positum: sed cum additamento et  
mundus inquit totus in maligno  
positus est. Nam sicut beatus ambrosius  
ait: Omnes homines sub peccato  
nascuntur: quorum ipse ortus in visio  
est. Et frustra mittit perlagius  
affirmare quod puuli reus editi  
non opus habent gratia baptismatis  
renasci: quia tam mundi nascuntur  
ab omni sordide peccati. quod fuit mundus  
in paradiso conditus adam. Nulla  
sunt ex illo trahentes originalis  
culpe macula in nullo existens  
rei. donec propria sponte peccare  
incipiat. Sed nos omnes ante  
christum venimus: que per totam hanc  
epistolam ille qui de pectore domini  
fonte vite potatus est dampnat  
et de ecclesia pellit: audiamus  
in clausula verbum bonum salutis  
quod nobis eructat attendamus  
opera summi regis quod dicit. Beatus  
et scimus quoniam filius dei venit:  
et dedit nobis sensum ut cognosca-  
mus verum deum: et scimus in vero  
filio eius. Quid enim aptius hinc  
vobis quid dulcius quid aduersus  
omnes hereses fortius potuit dici:  
Christus est verus dei filius: pater  
christi ihesu domini nostri verus est deus

venit filius dei sempiternus tyra-  
 lizer in mundū. qui erat i mundo.  
 et p̄ quē factus est mundus. Neq̄  
 aliā ob causa vēit. nisi nre sa-  
 luti hoc ē ut daret nobis sensū  
 agnosce deū verū. Neō em̄ sine  
 diuina agnitione ad vitā venie-  
 nemo deū agnosce. nisi ip̄o die  
 te poterat. sicut et ip̄e dicit  
 Et nemo nouit filiū nisi pater  
 neq̄ patre quib̄ nouit nisi filius  
 et cui voluit filius reuelare. sub  
 audit et p̄cem et filiū. Vtrūq̄  
 em̄ filius reuelat. qui in carne  
 visibilis apparet diuinitatis archa-  
 na p̄ euangelium suū mūdo pate-  
 facere dignatus est. Hic ē verus  
deus. et vita etna. Verū deum  
 hūc esse multoies repetit. hunc  
 esse dicit vitam eternam. Non  
 vltiq̄ ita sicut nobis vita p̄mittit  
 etna que sic ex tpe nos suscipiat  
 vt nūq̄ nobis finem bte viuēdo  
 reponat. S̄ filius vita sine inico  
 tpe semp̄ manēs sine t̄mno sp̄  
 mansura. Filii custodite vob̄ a  
simulachris. Qui verū deū agno-  
 uistis in quo vitā habebitis et  
 nam custodite vob̄ a doct̄rib̄  
 hēticorū q̄ p̄petuā ducūt ad mor-  
 tem. qui amore illoz q̄ simula-  
 chra pro deo faciūt gloriā incorrup-  
 tibilis dei p̄uis dogmatibus i simi-  
 tudinē corruptibilū rez immutat  
 Custodite vob̄ a philarguria. q̄  
 ē simulachroz fruitus. Obsuete  
 ne quas mūdi illecebras condito-  
 ris amore p̄ponatis. Nam et hoc  
 inter simulachra reputabit. qua-  
 tenus solius veritatis curā studi-  
 umq̄ habentes. in huius visione

mercamini sine fine latari. Mūdo  
 em̄ transibit et graspscentia eius.  
 q̄ aut̄ fecit voluntate d̄m̄ manet  
 meternum. **Explicit lib' exposicio-**  
**nis i epla iohis ap̄li p̄. Inap̄ in 2a**

**S**emo electe d̄ne et natis  
 eius. quos ego diligo in  
 veritate. Quida p̄ulat  
hanc et sequete eptaz  
 non esse iohis ap̄li. S̄ cuiusdam  
 p̄sbi iohis cuius sepulchru v̄s̄  
 hodie monstrat in effeso. cuius  
 etiā papas auditor ap̄toz et  
 ierapoli ep̄us in op̄usculis suis  
 sepe meminit. Bed nūc iā gnāl  
ecclesie cons̄s̄ habet q̄ has q̄  
 eptas iohes ap̄li s̄p̄serit quia  
 reuera mltam v̄boz et fidei  
 similitudinē cū p̄ma eius epla of-  
 tendūt et s̄li zelo detestant̄ hē-  
 ticos. Demore aut̄ se dicit iohes.  
ul' qua iā p̄uētus eāt etate qm̄  
has s̄p̄serit eptas. Vel qua nome  
 senioris id ē p̄sbi etiā p̄tifica  
 ap̄t puritate sapientie 2 ḡuita-  
 tis aggruit. Vnde et petrus ait  
Demores ergo qui in vobis s̄  
obsecro consenior et testis passi-  
onū xp̄i. Demor inquit electe  
d̄ne et natis eius quos ego  
diligo inuēitate. id ē v̄do amōe  
 diligo. illo v̄z qui s̄m̄ deū est.  
 Vel certe quos ideo diligo. quia  
 p̄seuerātes in veritate considero.  
Et nō ego solus. S̄ et omēs qui  
agnouerūt veritate. Quia cont̄  
hereticos s̄ribē incipit q̄ a fidei

veritate extiterunt. recte omni qui  
veritate cognouerunt. vna dilati-  
one in seos esse comemorant: vt vna  
nimitate simul et multitudine catho-  
licorum tunc eos qui ab horum socie-  
tate seculi essent pauci segrega-  
runt. Reuera enim omnes per omnia ca-  
tholici vna veritatis regulam se-  
quuntur. At non omnes heretici et infide-  
les vnanimo errore consensuerunt.  
Verum non minus semet alterum  
quam ipsam veritatem vna impugnant  
per veritatem que permanet in nobis:  
et nobiscum erit in eternum. Non aliam  
inquit ob causam te tuosque diligimus  
nisi propter veritatem fidei quam in nobis  
semper inexpugnabilis perdurat: quod  
videlicet eandem etiam vos inuinci-  
biliter custodire compingimus. Int nobis  
est gratia et misericordia et pax a deo  
patre et a christo ihesu filio patris in veri-  
tate et caritate. Quem negabant  
illius temporis heretici marcion et  
cherintus verum esse filium dei dominum  
natum ihesum christum. sed illi a nativitate  
humana principium dabant: recte  
iohannes enim ad confutandos blasphemos  
filium dei patris esse commemorat.  
Gratiam quam misericordiam et pacem ab  
illo sicut a deo patre fidelibus  
dandam esse testatur: ut eum equalem  
et coeternum patri demonstraret: cuius  
dona eademque quam patris esse designat:  
sicut etiam ipse dominus de sua et  
patris consubstantialitate loquens ait  
Quem enim pater fecit: hunc et filium  
similem facit. Et nunc rogo te domina  
non tamquam mandatum novum scribens  
tibi sed quod audiuisti ab inicio: ut di-  
ligamus alterum. Arguitur verbo

hereticus quod noua dogmata illuc  
hinc que ab apostolis audierant inducere  
temptabant. At per hoc fratres carita-  
tis federa dissipabant. Dicit ergo  
nequaquam novum mandatum scribere:  
sed hoc solum hortari ut antiqua  
fides in omnibus et caritas illibata  
maneat. Quem multi seductores  
gesserunt in mundum: qui non confi-  
tentur ihesum christum uenisse in carne  
Et de hereticis potest intelligi: quod confi-  
tentur quidem ihesum christum incarnatum.  
sed in aliqua parte fidei eius non  
recte sentiunt. Aut veram eius car-  
nem. aut veram animam. aut veram  
diuinitatem. aut verum eius patrem  
dominum. aut verum eius spiritum sanctum  
deum omnipotentem aut aliquid aliud  
quod recta fides consistit. negantes  
potest et de iudeis accipi: quod omnino  
ihesum esse christum negant quod christum  
in carne uenisse ad salu-  
tem mundi deierant: sed ad interitum  
suum uenturum expectant anti-  
christum. Quis qui preedit et non  
permanet in doctrina christi: deum  
non habet. Deum permanet in  
doctrina: hic et filium et patrem  
habet. Nota uero distantiam  
et fidei amplectente ueritate. Non  
permanente in doctrina christi deum  
non habere dicit. Permanente autem  
in doctrina eius filium et patrem  
dicit habere: ut ostendat patrem et  
filium unum esse deum uerum: et coar-  
guat eos mendacem qui filium  
uel non esse deum. uel posteriorem  
aut minorem patri asseuerant. In quibus

venit ad vos et hanc doctrinā nō  
 affert nolite recipere eā in domo:  
 nec aue ei dixeritis. Et em dicit  
 illi aue: cōmunicat opibns eius  
 malignis. **Hec iohes de scismati-**  
**cis siue hētiab detestandis que**  
**vbis docuit etiā factis extant**  
 Narrat em de illo auditor eius  
 scissimus polycarpus smirneorū  
 antistes: quia tpe quodā cum  
 apud effeti balneas lauandi  
 grā fuisset ingressus. 2 vidisset  
 ibi cherintū exiret cōtinuo: et  
 discederet nō lotus. dices. Fugia-  
 mus hinc. ne et balneae ipe cor-  
 ruant: in quibus cherintus la-  
 uat veritatis inimicus. **Idē etiā**  
**polycarpus marioni aliqm̄ cum**  
**ocurrisset dicens sibi agnosce**  
**nos. Rndit. Agnosco agnosco p-**  
**mogenitū sathane. Tanta tunc**  
**apli atqz eoz dissi in religione**  
**cautela utebantur: ut ne verbi**  
**quidē cōionem cū aliquo eoz**  
**qui a ueritate deuiauerūt hēre**  
**paterentur. sicut et paulus dicit**  
**hētiā hōiem post p̄mā et scdāz**  
**correptionē deuita. sties qz per-**  
**uersus ē huius et peccat: cū sit**  
**a semetipso dāpnatus. Salutant-**  
**te filij sororis tue electi. Dicit**  
**aduersarijs ueritatis aue dicere**  
**phibet: ita e contrario electos ex**  
**psona electoz salutat: ut et ifi-**  
**deles detestentur ab oibus bonis si**  
**forte ul sic corrigi uelint: et fide-**  
**lū semp adinuicē pax auge-**  
**rat et caritas. Explet i scdā**

**epla incipit in epla**  
**tertia iohānis**  
**Amor gazo carissimo**  
**que ego diligo ueritate**  
**deuiul qualis fuerit**  
 iste gazon in processu epte mon-  
 strat: quia uis fide xpi quā pre-  
 perat bōis accumulabat actibus.  
 Et si ipe ad p̄dicandū. vbi mīme  
 suffinebat: eos tamē q̄ p̄dicaret  
 de facultatibus suis sustentāe gau-  
 debat. hūc aut esse gazū arbitra-  
 mus: cuius in epla ad romanos  
 paulus memit dices. **Salutat**  
**vos gazon hospes meus. et ecclie**  
**totius. Quia em hospes et qui**  
**suscipit et qui suscipit appellari**  
**ḡsueuit: erat hospes vniūse et**  
**ecclie. quia oīs q̄ ad se uenie-**  
**bant ex et p̄dicatores uis et au-**  
**ditores vbi benigne suscipiebat:**  
 sicut et huius epte sequētia mā-  
 feste declarant. Unde et iohānes  
 eū in ueritate diligit: hoc ē nō  
 tpaliū grā cōmōdoz. s̄ solū phe-  
 miū bonoz. quia eū diligē videt  
 intuitu fuisse at gazon chorinthi  
 videt ex eo qz paulus illa mora-  
 tus in ciuitate eptam scripsit ad  
 romanos: quos et ex eius p̄sona  
 salutat. Sed et in epla ad chorin-  
 thios gāz q̄si cuius chorinthi me-  
 mimit dices. **Grās ago deo meo**  
**qz neminē uōm baptisauī nisi**  
**crispū et gazū: ne quis dicat qz**  
**in nōie meo baptizati estis. Cris-**  
**sime de oibus ordem facio prof-**  
**pere in gr̄bi et uale: sicut p̄-**  
**pere agit aia tua. hoc inqt a dño**

trebro exopto pabus: ut qd bene  
agis bn pfiat. Et sicut nunc aia  
tua id e mna mentis intencio p  
pere agit id est pfiat in eleofinay  
opibus habudante tibi et bouate  
animi dapilis et penuria faculta  
tem indigentibus largiaris: ita p  
btutibus plena dno adiuuante vi  
tam duce possis. Scioore horum  
no habeo grana qua ut audiam  
filios meos in veritate abulare id  
est ut eos quos pdicando ul' bap  
tizando filios deo genui cognoscam  
veritate et recte fidei et bone ope  
rationis obfuates. Caissime fidelit  
facis qd oparis in frs: et hoc  
in pegrinos. fidelit facis dicit p  
eo ut dicit. sicut ve fidelis ita  
facis: attendens ex opibus fide  
tua. Pro noie em eius profecti  
sut nichil accipientes a gentibus  
cu dicit pro noie subaudiendu e  
dni ihu xpi: sic em loquebantur  
antiqui. Duab9 aut ex caus9 pro  
noie dni sut pfecti: a ad pdican  
du sz nome eius ppa sponte ven  
entes: aut ppe noie sancti fidem et  
confessione a tuiibus sine contri  
butibus suis patria expulsi. Nos  
ergo debemus suscipere huiusmodi  
ut cooperatores smg veritatis. Iug  
se btus iohes qui oia dimiserat  
ape xpm p somis fidelu dimitu: qua  
tenus ita eos alacros reddat ad  
miserendu paupibus et pegrinis  
Nec distredendu est illu veraciter  
dicit potuisse: quod paulu dixisse  
legimus. Ipi satis qm ad ea q michi  
opus erant et hns q mecu sut  
mistraverut manus iste. Oia ondi  
vobis quia sic laborantes oportet

suscipere infirmos: ac memisse ubi  
dm sicut dicit. Beatus est magis  
dare q accipere. Cooperatores aut  
eos dicit veritatis: quia q spiri  
talia dona hntibus tpalia sub  
sidia tribuit: in ipis domis spi  
ritalibus cooperator existat. Nam  
cu paua sut q spirtalia dona  
preperit et mla qui rebus habu  
dant: per hoc se diuites btutib9  
paupem inserit: du eisdem frs  
paupibus de suis diuitis sola  
tiant. Hinc etem dms ait. Qui  
recipit ppheta in noie pphete:  
mercede pphete accipiet. Et qui  
recipit iustu in noie iusti: mer  
cede iusti accipiet. Barpsissem  
forstam ecclie: sed is qui amat  
pomatu gere in eis diocpes non  
recipit nos. Dyotrepes ut videt  
erat heresiarcha tps illius: ali  
quis supbus et insolens: males  
noua docendo pmatu sibi usur  
pare ste. q antiquus ste ecclie  
que iohes pdicabat hntit: ausul  
tare mandatis. Unde bn diotre  
pes speciosus insulsus sine deca  
insamies interpretat: ut pfidiam  
cordis etia noie signet. pe hoc  
si venero comonea opa eius: id  
est in omi noticia manifestus ar  
guendo pduca: iuxta illud apti  
pauli. Quid vultis in virga ve  
nia ad vos? Etue fat vobis ma  
lignis garrub in nos. Nondum  
q linguas detrahentiu sicut mo  
vicio no debem9 extitae ne ipi  
pereant: Ita p sua malicia exti  
tatas debem9 eqnimit tollere

ut nobis meritū crescat Aliqn at  
 etiā compestē? ne dñi de nobis  
 mala disseminat eoz qui audie  
 nos ad bona poterāt corda imo  
 cencū corrupant hinc ē qđ il lo  
 hñes obtrectatoris sui lingua  
 redarguit? ne eius pđicationē  
 nō audiret qui audire poterāt?  
 et in prauis moribus rmaneret.  
Carissime noli imitari malum.  
sed qđ bonū est. Quōd bonū imita  
ri illū uellet. subdendo aperit  
dicens. Demetrio testimoniū red  
datur ab oibz. Quia vñ ipse  
sustinet mfinos? et egentes pro  
uitate sustentat. hūc ergo gazo  
imitandū pponit? ut sili om  
laude possit et ipse dignus exis  
tē. Pax sit tibi: salutāt te amici.  
saluta tu amicos p nōrā. Amicis  
graciā pacis mandat et salutis:  
ut p her diotrepes ceterosq; uita  
tis inimicos a salute et pace be  
ra demonstrat extincos. **Explicat**  
ep̄la bñ ioh̄is. Incipit expositio  
sup ep̄las bñ iude apti  
**I**udas ihu xpi frater  
 frater at iacobi. hñs  
 qui in deo p̄re dilectis  
 et ihu xpo cōseruatis  
 uocatisq; Judas aptus que in ewā  
 gelio matheus et marcus thadeū  
 appellat. Scribit cont eodē fidei  
 corruptores. quos et petrus et  
 ioh̄es in suis dāpnat ep̄tis. Carissi  
mi om̄z sollicitudinē faciens scri  
bendi uobis de cō uēa salute. De  
uoi eoz salute dicit de illa salu  
te qđ ip̄i et illis eāt cōis. Dñm  
nāq; eoz vna et cōis ē salus

fides et dilectio xpi. Deprecans  
supcertari semel tradite sanctis  
fidei. Deprecans nō alia fide discē  
quā eā qđ sēl tradita ē nobis ab  
aptis? p̄ pro hac certā semp vsq;  
ad mortē. **Subintronerūt em qđā**  
hoies qui olim p̄stripti sūt in hoc  
uudiciū impi. In hoc uudiciū dicit  
in hanc dāpnationē quā impie fa  
ciendo merent? ut dñs dicit. Et  
predent qui bona fecerūt in resur  
rectionē uite. qđ uero mala egerūt  
in resurrectionē iudiciū id ē dāp  
nationis. Dñm nri grām tñsseren  
tos in luxuria. Dñm nri grā molli  
uit duriciā legis. Quia cū illa  
dicit. Si quis hoc ul illa fecerit  
flāmis gburat? Dñs laxata distri  
ctione legis dedit p ewangely  
grām: licenciā purgandi scelerū  
gm̄ssa per penitentiā et demo  
sine fitus. Sed hanc eius graciā  
transferūt in luxuriā? qđ nūc tūto  
licentiū ac liberiū peccāt qđto  
se min9 uident statim asperitate  
legis de amissis facinoribus exa  
minari. Et solū dñatōrē et deum  
nri ih̄m xpm negantes. **Solus**  
dñator est dñs nri ih̄s xpus cū p̄re  
et spū s̄cō. sicut solus dñator ē p̄r  
cū filio et spū sancto. Sicut etiā  
solus dñator ē spū s̄cū cū p̄re  
et filio dñatōrē ē tota ip̄a trinitas  
p̄r et filius et spū s̄cū. Quātr̄  
em et in eadē sancta et idinidua  
trinitate p̄sonā nominat? solus  
deus ē. Et cū tota s̄l trinitatem  
nominat. Dñ rectē intelligēdū  
qđ quicūq; heretici patre xpi uex  
deū bonū et iustū esse denegāt

solū dñatōrē et dñm nrm negat  
Cruentūq; ihm xpm verū eē filiū  
dei negant: et hī utiq; solū  
dñatōrē et dñm nrm negant  
Cruentūq; spūs sancti potentie de  
rogant: etiā hī solū dñatōris  
et dñi nri maiestati gtradiūt.  
Quia nimirū idem p̄r et filius  
et spūs sc̄s solū dñator et dñs  
nr̄ est. Comonere aut̄ vos volo  
sientes semel oīa. Oīa videlicet  
archana fidei scientes et non  
opus habentes recēnaa. q̄i sancti  
tiora a nouis audire m̄ḡr̄s. Et̄m  
ih̄s p̄tm̄ de t̄ra egypti saluans:  
sc̄do eos q̄ non crediderūt p̄didit  
Ihm̄ nō filiū nauē s̄ dñm nrm dicit.  
ōndens p̄mū: quia nō ip̄e a p̄tu  
s̄c̄e v̄ginis ut heretici voluē p̄m̄ci  
p̄m̄ habuit: s̄ iuxta mysteriū sui  
noīis ad saluatiōnē credentium  
deus et̄nus extitit. Deinde t̄m̄uās  
q̄ ita credentes saluat p̄p̄rius: ut  
etiā iuste dampnet incredulos.  
Ita em̄ clamantes ad se de afflictio  
ne egyptiā p̄mo saluauit h̄uiles:  
ut sc̄do murmurātes ad se ī here  
mo prosternēt sup̄bos. Et̄ ideo  
inuitat, ut etiā nūc meminerim̄  
illū sic p̄ aquas baptismi quod  
rubrū mare signabat saluāe cre  
dentes: ut etiā post baptismā h̄u  
lem a nobis requirat vitā. atq; a  
viciōz s̄c̄ide secretā qualē merito  
heremi secreta cōuersatio designa  
bat. Et̄ p̄fecto vitā si quis ut a fide  
deniando ul̄ male agendo viola  
uerit: q̄i aduersus corde ī egyptū  
nō p̄missā regni patriā puenire  
s̄ int̄ impios merebit̄ interire.  
Aliē sc̄do eos q̄ nō crediderūt p̄didit:

quia iustus iudex nō nullos culpās  
exigentibus et nūc et postmodū  
p̄cutit: solos quippe pena a sup̄pli  
tio liberat quos immutat. Nam  
quos p̄ncipia mala nō corrigūt ad  
sequētia p̄ducūt. Angelos v̄o qui  
nō seruauerūt suū p̄ncipatū sed  
dereliquerūt suū domiciū: hī uidi  
cū magni dei dicit v̄malis et̄nis sub  
caligine resuauit. Et in hac sentē  
tia sicut et in p̄cedente p̄mo im̄m̄  
tendū: q̄ ih̄s dñs nr̄ p̄uaritōes  
angelos p̄m̄uit. Cui em̄ in fine  
seculor̄ ex v̄gine natus ih̄esu no  
men angelo dictante p̄m̄uit acc  
pit: q̄ ante oīa secula natus  
ex patre deus om̄em creaturā cū  
patre q̄i voluit disposuit. Et a p̄  
cipio sup̄bientes angelos ita sub ca  
ligine aeris huius dāpnauit: ut  
eosdē in diem iudicij gr̄uiores res  
uet ad penas. Et ideo iure sunt  
dāpnandi: qui ihm̄ xpm̄ nondam  
verū s̄ hominē fuisse tantū. et de  
v̄troq; s̄c̄u p̄rogentū contendunt.  
Deinde inferendū quia q̄ angelis p̄  
tantibus nō peperat: nec hōibz  
parat sup̄bientibus. Sed hos quoq;  
cū suū p̄ncipatū nō seruauerūt. Alī  
videlicet quo p̄ gr̄am adoptiōis  
filij dei effecti sūt: s̄ dereliquerūt  
suū domiciū id ē carie v̄nitatem  
in qua deo renati sūt. Vel certe sedes  
regni celestis quas accēpturi erant  
si fidem seruarent: et ante iudiciū  
gr̄auit̄ et gr̄auius in iudicio v̄niuersali  
dāpnabit. Dicit s̄dōma et gomora  
et f̄mitime ciuitates s̄c̄i mō q̄form  
tate s̄c̄i. Quia dedēt exemplū dā  
pnatiōis in eos qui solū dñatōrem  
et dñm ihm̄ xpm̄ negant. Comōrato

intertu ul' ppli murmuratis et fide-  
 lis in deserto. ul' argentiū se contra  
 auctorem nequā angelox. Ita dat  
 exemplū pene eoz qui dñi nri gra-  
 tiam trāferūt in luxuriā cōmemorab  
 mēndū sodomox. Dicit' et hñ q' car-  
nem maculant dnacionē at' sper-  
nut. maiestātē aut' blasphemant.  
 Subaudiendū est et hñ dāpnādi  
 sūt. sicut sodomite qui carnē ma-  
 culauerūt. sicut p'tus nō credens  
 qui maiestātē diuine potencie blas-  
 phemabat. sicut angeli q' dnacionē  
 sui creatoris spernebant. Cū michael  
 archangelus cū dyabolo disputas  
 alitaretur de moysi coepe. non  
 est audiriū ausus mferre blasphe-  
 me. s' dixit impet tibi dñs. De qu-  
 bus scripturis iudas hoc testioniū  
 supserit. nō facile p'tz. sed tm sci-  
 endū. quia s'ile hñs aliquid in za-  
 rhaia ppheta rep'mo. Ipe em dicit  
 Quia cōdit mich' dñs ihesum  
 sacerdotem stante corā angelo  
 dñi. et sathan stabat a dextris  
 eius. ut aduersaret' ei. Et dixit do-  
min' ad sathan. Incepit dñs in  
te sathan. et incepit dñs in te  
qui elegit isrlm. Sed hoc in loco  
 facillime intelligit' q' h' ihesus sac-  
 dos desiderabat p'tm isrl' de  
 captiuitate babilonia liberari. atz  
 ad patriā terram redire. Resiste-  
 bat aut' illi sathanas nolēs p'tm  
 dei liberari s' magis hostibus et  
 hor gentibus mancipari. Ideoq' illū  
 angelus qui p'ti adiutor eat t're-  
 pabat atz ab iniuria eiusdē p'ti  
 remouebat. Sed qm de moysi coe-  
 pe contētiōne cū dya. michael

habueit incertū habem' Attn non  
 desūt qui dicūt eūde dei p'tm moy-  
 si coepus appellatū. eo q' ipe moy-  
 ses illius p'ti p'prio fuerit. Ideoq'  
 iudas qd de p'to factū legerat recte  
 de moysi coepe factū dice' possit  
 Sed vbiqz her' alitatio facta  
 angeli cū dyabolo fuerit diligenter  
 intēndū. Etua si michael archan-  
 gelus dya. sibi aduersante blas-  
 phemiā dice' noluit s' modesto  
 illū smone coherauit. qnto magis  
 hōibus oīs blasphemā cauēda  
 est. et maxie ne maiestātē crea-  
 toris vbo mdisiplinato offendant.  
De illis qui in viā cayn abierunt  
et errore balaam mercede effusi  
sūt. et contradictione chore peri-  
erūt. Via cayn abeūt. qui p't' ui-  
 diā melioris nomē sibi doctor  
 quo honorificent' assumit. Erro  
 balaam k pereit. qui pro amo-  
 fressiū cōmodox veritatē quam  
 ipi noēūt impugnat. Quicūqz  
 appetitu in debiti p'matus sese ab-  
 vinitate sancte ecclie seremūt. scie-  
 tesq' et pudentes qntū mali ge-  
 rant. ad scelerū tñ tartara descē-  
 dūt. Etquidē cayn de fratricidio  
 cogitante dñs corripuit. s' cum  
 inuidia saluari nō stuit. Balaam  
 adūsus dei p'tm iter agentē dñs  
 vetuit. s' amor pecūe ne obtaret  
 obstitit. Chore supbientē moyses  
 ipe dño loquēte limre curauit.  
 sed cū elatio qua fernebat msa-  
 nabilem reddidit. Sic p'fecto sic  
 faciūt heretici qui ad increpato-  
 nē scē ecclie emendari despicūt.  
 Quin potius ftes gladio male

doctrinae sicut cayn in fine. Ita  
lo consilio decepte sicut balaam  
contra doctores catholicos erige  
sicut chore ad sua ipsorum predicione  
contendunt hij sunt in epulis suis  
macule conuantes sine timore  
Maculatus est qui peccat Itaque  
la est ipse scelus quod operatorem  
suum contaminat. Et ideo hereticos quos  
arguit maculas appellat quia non  
solum in comessationibus et ebrietati  
bus suis siue carnalibus siue spiri  
tualibus pereunt ipse et alios  
predicant et inquant. Nubes sine aqua  
que a veteris arruferunt. Nubes sunt  
sancti predicatorum qui conversatione  
habentes in celis miraculis chorant  
cant et pluuunt simonibus. De quibus  
deo dicitur. Et veritas tua usque ad nu  
bes. Sed nubes sine aqua sunt heretici  
qui posuerunt in celum os suum pro  
verba superbie. Sed aqua sapientie audire  
cum corda non irrigauit. que a veteris  
arruferunt. quia ad suggestionem  
spirituum uisibilium in diuisos uiciorum  
raptant errores. Arbores autupna  
les infructuose bis morte eradica  
te Mortua est arbor quod non facit  
fructum bonum. Item uero etiam mali  
operibus fructum protulit bis mortua  
arbor appellatur. Et si ille qui boni  
operibus fructum ferre noluit pro sua  
sterilitate dicitur excludendus et in  
igne mittendus. Quid putas  
mereri penam qui uel ipse agendo  
uel alios pervertendo pessimos fructus  
attulit. Nec mirum si infructuose et  
bis morte dicantur esse arbores. qui  
eradicati esse probantur. De fructu ei  
dicitur. In caritate radicati et fundati. Et

uero a soliditate caritatis eradicati  
non timet. merito si quid boni fructus  
habere uideatur amittit. merito  
tales autupnalibus comparantur ar  
boribus. ut desperata eorum salus  
condatur. Autupni enim tunc non solum  
nulla nasci sed etiam nata erant  
matura solent decedere. Cuius uero  
tunc statui assimilantur hii qui et  
fructus fidei ferre ipsi negligunt. et  
ea que fideles quoslibet facere bona  
comparant extirpant atque ita ducunt  
studium negotia conuente. Fluctus  
feri maris despumantes suas co  
fusiones. Fluctus feri maris sunt  
pueris doctores qui et in semetipsis  
inquieti semper turbidi tenebrosi  
et amari sunt. et pacem ecclesie  
quasi stabilitatem firmitatemque  
obitu semper impugnant non cessant.  
Sed tales recte dicuntur despuman  
tes suas confusiones. quia istar  
tumentum undarum quanto altius se  
supbientes attollunt tanto apertius  
confusi que in spumas et leuissi  
mas dissoluntur et pereunt. Bidua  
errantia quibus prella tenebrarum  
metuum seruata est. Bidua erran  
tia que sunt septem. nunquam in eodem  
loco ubi pridie fuerant ortu faciunt  
ul occasu. Sed modo ad infima zone  
braumalis descendunt. modo ad alta  
zone solstitialis ascendunt. modo  
media zone equinoctialis linea  
repetunt. Sic nimirum sunt heretici qui  
lucem ueritatis permittentes. nunquam  
in eodem statu docendi perdurant.

sed mo sic mo sic doctrina suam  
 informantes ipi utiqz qd sit con-  
 tempnenda lucis ostentatio qua  
 pollicentur insnuat. Et quide me  
 planetas id e errancia notissima  
 sut sol luna lucifer qui et vesper  
 q no nuaq in bono accipiunt. Tu  
 sol dno luna ecclia. lucifer iohes  
 baptista qui dnm in carne nascitu  
 tu nascendo et testioniu lucis ei  
 prebendo pcessit. Sed et in malo  
 legimus sole dicte dno de semibz  
 iactis in petrosa. sole at orto  
 estuauerunt. Sed expones ipe sub  
 iunt psecutio aut orta ppt vbu  
 cotmno stordaliant. Bohs ergo  
 ardor feruore psecutiois indicat  
 luna in malo legimus. stultus ut  
 luna mutat. lucifer in malo. Quia  
 recidisti de celo lucifer. qd non  
 soli de pmo dyaboli casu. sed  
 de meritis quoqz eius q p here  
 sim de ecclia ruunt intelligi pt  
 vesperu in malo. et vesperu sup  
 filios terre consurge facis. Quia et  
 antypps et mistri eius q se tristi  
 guent velut angelos lucis no tn  
 diuini luci testioniu phibent sicut  
 lucifer soli. s magis opa tenebra  
 ru suis sequantibus onduit. Instar  
 stelle q vesp diat. que in occidete  
 vespina apparens secutire nocti  
 pcurso extitit. videtur inqt errantia  
quibus pcella tenebray motuum  
seruata e. Recte em i tenebras  
 tormetoz mittent etnas qui in  
 eccliam dei sub noie lucis tene  
 bras inducebant error. merito pro  
 cella pcellit supbiaoz q in situ  
 dme tempestatu marinaru pace

fideliu turbabant. phetauit aut de  
hys septimz ab adam enoch dices  
ecce vest dno in scis milibz suis  
face iudiciu contra oms. No contra  
 oms hoies dicit s contra oms impi  
 os. nemme illoz relinques impu  
 nitu. De quibus subdit. Et argue  
oms impios. Septimu sane ab ada  
 dicit esse enoch q hec phetauit. ut  
 confirmet exemplo qd supius ait  
 Quia iam olim pscripti fuerant  
 in tale iudiciu impi hoies qui suo  
 tpe subintrouerunt ad subuertendam  
 fide prioru. Et argue inquit oms im  
 pios de oibus opibus impietatis eoz  
 quibus impie egerunt. et de oibus  
 duris vrbis q locuti sut contra eum  
 omes impi. Vera quide est h setena.  
 quia dno in iudicio venies impios  
 no solu de opibus. veru caa de  
 verbis arguet et iudicat iniquis.  
 Atqz sciendu quia liber enoch de quo  
 illa assumpsit me apocrifas scripturas  
 ab ecclia deputat. No quia dicta  
 tanti patriarche abicienda ulla teneq  
 possint a debeat estimari. s qz lib  
 ille qui sub noie eius offert non  
 vero ab illo scriptus s sub titulo noie  
 eius ab alio quoda editus videtur.  
 Si em ve eius esset. no eet fidei  
 sane gtrarius. Nunc aut qz multa in  
 credibilia contmet. e quibz illud est  
 de gigantibus q no habuerit hoies  
 pres s angelos. merito doctis claret  
 no esse veri. veras scripta q men  
 dario soudent. Unde et hec eadem  
 iude epla quia de apocryphoz libro  
 testioniu habet pms tribus a ple  
 risqz reiciebat. tn auctoritate ia  
 et vetustate et vsu motuit ut inter